2

令和５年12月15日

幕別町議会議長 寺林 俊幸 様

産業建設常任委員会委員長 田口 之

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則第

77条の規定により報告する。

記

１ 調査期日 令和５年11月20日（１日間）

２ 出席委員 田口 之、藤原 孟、山端 隆治、岡本眞利子、

芳滝 仁、中橋 友子 （以上６名）

３ 調査内容

⑴ 水道に関する事項

① 簡易水道事業及び下水道事業等の地方公益企業法の適用について

     幕別町簡易水道事業、公共下水道事業、個別排水処理事業及び農

業集落排水事業の地方公営企業法適用に伴う関係条例の整備に関

する条例の概要について建設部水道課から説明を受け、質疑を行い、

事務調査を行った。

 ⑵ 下水道及び個別排水処理に関する事項

  ② 下水道処理区統合連絡管渠整備工事について

    幕別浄化センターをポンプ場化し、幕別地区の汚水を札内中継ポン

プ場まで圧送して十勝川流域下水道浄化センターにて処理する計画の

検討内容を建設部水道課から説明を受け、質疑を行い、事務調査を行

った。

3

               役場３階会議室